38Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.038

Preços terá vigência de 12 meses a partir da data de Assinatura
e está disponível no site http://ipora.go.gov.br/licitacao/. Maiores
informações no endereço: Rua São José, nº 11, Centro, Iporá, CEP:
76.200-000, Fone: (64) 0800 358 4845.  Iporá-Go, aos, 28 de abril de
2023. LUIZ MARCIO MARTINS COSTA Pregoeiro
<#ABC#380269#38#442992/>

Protocolo 380269
<#ABC#380270#38#442995>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023
Processo Adm: Nº 2347/2023

Objeto: Registro de preços para a aquisição de geladeira comercial,
frigobar e televisão para suprir as necessidades da Secretária de
Saúde do Município de Iporá-Go Empresas vencedoras valor
total: R$58.490,00 (cinquenta e oito mil e quatrocentos e noventa
reais): CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA
(47872424000100) com os lotes: 3 e 4 no valor total de R$27.980,00
(vinte e sete mil e novecentos e oitenta reais). SOLVE COMERCIO
E DISTRIBUICAO LTDA (45438636000158) com os lotes: 1 e 2
no valor total de R$30.510,00 (trinta mil e quinhentos e dez reais).
IPORÁ - GO, 19 de abril de 2023 LUIZ MARCIO MARTINS COSTA
PREGOEIRO
<#ABC#380270#38#442995/>

Protocolo 380270

Itaberaí
<#ABC#380167#38#442874>

AVISO DE SESSÃO Nº 04 DA T.P. Nº 06/2022
A Prefeitura de Itaberaí/GO através da Comissão Permanente de
Licitação torna público que fará realizar, no dia 16/05/2023, às
09h00, no Auditório da Prefeitura, a 4ª Sessão para recebimento
dos envelopes de nº 05, contendo a documentação de habilitação
dos participantes da Tomada de Preço Nº 06/2022 , destinada à
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, de acordo
com o item 19.5 do Edital. Maiores informações pelo e-mail  licita@
itaberai.go.gov.br. Itaberaí-GO 10/05/2023. Divino Rodrigues de
Sousa - Presidente da CPL.
<#ABC#380167#38#442874/>

Protocolo 380167
<#ABC#380284#38#443010>

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itaberaí/
GO, UASG 989403, torna público que fará realizar no dia 23/05/2023,
às 09h00, no site gov.br/compras (COMPRAS.GOV) do Governo
Federal, Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 74/2023,
SRP, Tipo Menor Preço Por Item, destinado a AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS EM GERAL, com recursos próprios, de acordo com
o edital e seus anexos, que poderão ser obtidos nos endereços www.
itaberai.go.gov.br, gov.br/compras ou junto ao Dep. de Licitações do
Município. Maiores informações pelo e-mail licita@itaberai.go.gov.
br. Itaberaí, aos 10/05/2023. Walison Honório de Oliveira - Pregoeiro
Oficial.
<#ABC#380284#38#443010/>

Protocolo 380284

Ivolândia
<#ABC#380123#38#442816>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLÂNDIA, CNPJ:
02.321.891/0001-03 torna público que REQUEREU da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente -SEMMA de Ivolândia a Renovação
da Licença Ambiental Instalação e Operação, sob processo nº
3247/2023 para atividade de Construção de Portal na Entrada da
Cidade de Ivolândia na área de domínio da GO 444, Ivolândia-GO.
<#ABC#380123#38#442816/>

Protocolo 380123

Jaraguá
<#ABC#380317#38#443044>

AVISO DE REVOGAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 002/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Jaraguá/
GO vem, por meio deste, comunicar a revogação do Edital
da Concorrência Pública nº 002/2023, por interesse público
superveniente, em observância ao Despacho n° 0118/2023 proferido
pelo Tribunal de Contas dos Municípios de Goiás - TCM/GO, para
fins de adequação e aperfeiçoamento do instrumento convocatório.
A SESSÃO PÚBLICA, que se encontra suspensa na presente data,
será adiada para data futura sine die, pelo que está CPL irá divulgar
maiores informações a respeito em momento posterior. Publique-se.
Jaraguá-GO, 10 de maio de 2023. Gabriely Linhares Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL).<#ABC#380317#38#443044/>

Protocolo 380317

Luziânia
<#ABC#380128#38#442821>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023 AVISO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023004049
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que foram
INABILITADAS as empresas: AG TERRA CONSTRUÇÕES,
TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA-ME - CNPJ: 29.686.230/0001-38, por
descumprir o item 15.5.3 do edital, conforme Parecer Técnico de
Engenharia; A2 CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA-EPP - CNPJ:
13.236.627/0001-98, por descumprir o item 15.5.3 do edital, conforme
Parecer Técnico de Engenharia e a empresa: TIME TECNOLOGIA
E INFRAESTRUTURA EIRELI-ME - CNPJ: 35.294.245/0001-53,
por descumprir o item 15.5.3 do edital, conforme Parecer Técnico
de Engenharia, considerando que não restaram nenhuma empresa
habilitada para o certame, esta Comissão franqueia os autos aos
interessados para os efeitos do disposto na alínea “a” do artigo
109 da Lei Federal n° 8.666/93. Luziânia-GO, 10 de maio de 2023.
Publique-se. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da
CPL.
<#ABC#380128#38#442821/>

Protocolo 380128
<#ABC#380139#38#442832>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023 AVISO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023003290
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que foram
HABILITADAS para a segunda fase do procedimento licitatório as
empresas: CRETA INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA -
ME - CNPJ: 46.951.528/0001-47; OLIVEIRA LELES ENGENHARIA
LTDA-ME - CNPJ: 46.531.708/0001-70; C.S.B. CONTRUTORA
SANEAMENTO BASICO LTDA-ME - CNPJ: 08.532.002/0001-33
e A2 CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA-EPP - CNPJ:
13.236.627/0001-98, considerando que as mesmas atenderam
os requisitos do edital. Os autos estão com vista franqueada aos
interessados para os efeitos do disposto na alínea “a” do artigo
109 da Lei Federal n° 8.666/93. Luziânia-GO, 10 de maio de 2023.
Publique-se. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da
CPL
<#ABC#380139#38#442832/>

Protocolo 380139
<#ABC#380147#38#442840>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023 AVISO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023002871
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que foi
INABILITADA a empresa: TIME TECNOLOGIA E INFRAESTRUTURA
EIRELI - CNPJ: 35.294.245/0001-53, por descumprir o item
15.5.2 do edital, conforme Parecer Técnico de Engenharia e
HABILITAR para a segunda fase do procedimento licitatório as
empresas: A2 CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA-EPP - CNPJ:
13.236.627/0001-98; CABRAL BELO ENGENHARIA EIRELI-EPP
- CNPJ: 12.423.002/0001-72 e CASTELO CONSTRUÇÕES E
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA - CNPJ: 00.894.402/0001-87,
considerando que as mesmas atenderam os requisitos do edital. Os
autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos
do disposto na alínea “a” do artigo 109 da Lei Federal n° 8.666/93.
Luziânia-GO, 10 de maio de 2023. Publique-se. RODRIGO DE
BRITO RODRIGUES Presidente da CPL
<#ABC#380147#38#442840/>

Protocolo 380147
<#ABC#380281#38#443005>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023 AVISO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023002516
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que foi
INABILITADA da Tomada de Preços nº 010/23 a empresa: DFM
ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ: 34.442.179/0001-97, por
descumprir o item 15.5.2 e 15.5.3 do edital; DELCO COMÉRCIO
E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP - CNPJ: 37.097.482/0001-50,  por

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 33eb750b